
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   57  del  Registro                                                                                Valli del Pasubio,  20/07/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO :  approvazione graduatoria  PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI RISERVATA AL 

PERSONALE IN SERVIZIO, TRAMITE PROGRESSIONI VERTICALI TRA AREE, AI 

SENSI DELL'ART. 52 COMMA 1-BIS DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI 2 

POSTI NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, NEL 

PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE (CCNL FUNZIONI LOCALI) 

 

I L   D I R E T T O R E  

Premesso che con DETERMINA DEL DIRETTORE nr 49 del 21/06/2023 sono state avviate le procedure per 

la copertura, mediante procedura selettiva riservata al personale interno ai sensi dell'art. 52 comma 1-bis del 

D.Lgs.  165/2001, per la copertura di 2 posti nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, nel profilo 

professionale di Infermiere, ed è stato approvato il relativo avviso di selezione; 

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute all'ufficio 

protocollo di questa Istituzione n. 2 domande; 

Dato atto che  

- l’avviso sopra citato, formulato e pubblicizzato, prevedeva la scadenza di presentazione delle domande 

di partecipazione entro il 07/07/2023 ore 12:00; 

- che nei termini sono pervenute n. domande: 

NOME Protocollo Data 

omissis 623 27/06/2023 

omissis 659 05/07/2023 

 
- che la commissione appositamente nominata con delibera CdA nr 14 del 12/07/2023 ha proceduto alla 

valutazione delle domande pervenute ritenendole ammissibili;  

Rilevato che questa amministrazione, con la deliberazione nr. 11 del 20/06/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha disposto l’approvazione dell’aggiornamento del fabbisogno del personale assumendo come 

presupposto la progressione tra aree del personale infermieristico che ne avesse maturato i requisiti richiesti; 

Vista la delibera nr 25 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio; 

Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice al termine della procedura di cui trattasi, acquisito agli 

atti; 

Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice al termine della procedura di cui trattasi, acquisito agli 

atti; 

Ritenuto, infine, di procedere all’approvazione della succitata graduatoria definitiva sulla base di quanto 

previsto e di nominare i vincitori per assumere i consequenziali adempimenti, al fine di portare a conclusione 

la procedura di progressione tra le aree; 

Dato atto che il Direttore ha individuato come data di decorrenza dell’inquadramento della progressione 



verticale giuridica ed economica nell’Area Funzionari e dell’Elevata Specializzazione nel profilo professionale 

di Infermieri professionali il 01/08/2023; 

Dato atto che le Sig.re Busellato Sabina e Tessaro Sara erano inquadrate nella ex cat C6 e che lo stipendio 

tabellare è di € 24.665,00 per 12 mensilità e che nella categoria dei funzionari ad elevata qualificazione lo 

stipendio tabellare sarà di € 23.212,35 e quindi minore, ragion per cui si dovrà integrare la differenza con un 

assegno non riassorbibile.  Accertata pertanto la disponibilità dei fondi in quanto non vi saranno aumenti di 

spesa del personale; 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa tutte integralmente richiamate, gli atti 

della Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della progressione verticale del 

personale dipendente per n. 2 posti nel profilo professionale di infermiere area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione cosi come risultati dal verbale conservato agli atti; 

 

2.  Di approvare la seguente graduatoria finale predisposta dalla Commissione Giudicatrice e 

contenuta nel Verbale, relativa alla procedura in argomento:; 

NR. NOMINATIVO Valutazione TITOLI  

1 omissis  100 

2 omissis 83 

 

3. Di riconoscere alle dipendenti Omissis  dipendente in ruolo a tempo pieno ed indeterminato 

cat C6 e Omissis dipendente in ruolo a tempo parziale 28/36 ed indeterminato  la progressione 

verticale giuridica ed economica all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione e 

profilo professionale di Infermiere Professionale con  decorrenza dell’inquadramento nel 

posto dal 01/08/2023; 

 

4. Di dare atto che non vi sono maggiori costi a carico del bilancio in quanto la presente 

progressione trova copertura nello spostamento dal fondo costituito per la performance al 

bilancio e che il fondo andrà integrato per la differenza tra la categoria ex C1 a C6; 

5. Di provvedere a sottoscrivere il relativo contratto di lavoro; 

6. Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato dal D.Lgs 

97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

2023/2025 adottato dall’Ente, con deliberazione di Consiglio  n. 2 del 31/01/2023, si dà atto 

dell’assolvimento degli adempimenti volti alla verifica dell’assenza di cause di conflitti di 

interesse; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le 

finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 

 

8. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle disposizioni in 

materia di contenimento della spesa di personale ex art. 1, comma 557 della legge 27/12/2006, 

n. 296, rispetto dei vincoli assunzionali e inesistenza delle eccedenze di personale; 

 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
          IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 


